【发布单位】福建省
  【发布文号】闽政〔2007〕33号
  【发布日期】2007-11-26
  【生效日期】2007-11-26
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】福建省

福建省人民政府关于命名福建省国防教育基地的通知

(闽政〔2007〕33号)

各市、县（区）人民政府，省人民政府各部门、各直属机构，各大企业，各高等院校：

  国防教育基地是开展全民国防教育的重要阵地。近年来，我省各级、各有关部门认真贯彻《中华

人民共和国国防教育法》，以国防教育场所为载体，广泛、深入地开展国防教育，形成了一批管理有

序、基础扎实、教育效果良好的国防教育场所。为进一步推动我省国防教育工作，根据《中华人民共

和国国防教育法》和《国防教育基地命名管理办法》，经研究，决定命名福州林则徐纪念馆等98个国

防教育场所为福建省国防教育基地。

  各级人民政府要搞好国防教育基地的规划和建设，为开展国防教育提供必要的保障。被命名的国

防基地要加强设施建设，完善管理制度，充分发挥国防教育的功能，为我省国防教育工作作出新的贡

献。

  附件：福建省国防教育基地名单

福建省人民政府

二○○七年十一月二十六日

附件：福建省国防教育基地名单

  福州市（21个）

  福州林则徐纪念馆

  福州市博物馆

  福州马尾船政文化遗址群

  福州“三坊七巷”名人史迹

  林觉民、冰心故居

  福州文林山革命陵园

  19路军策划“福建事变”会议旧址———于山补山精舍

  长乐郑和史迹

  长乐南阳省委旧址红色景区

  闽侯大湖抗日阵亡将士纪念塔

  连江县革命烈士陵园

  福建省军区教导大队

  海军福建保障基地军史馆

  福州空军战斗精神培育基地

  武警福州指挥学院

  武警福建省总队战坂训练基地

  武警福建省边防总队教导大队

  福建陆军预备役高射炮兵师训练中心

  福建陆军预备役高射炮兵师第一团训练基地

  福州市鼓楼区民兵高炮管理训练基地

  福州市晋安区民兵高炮管理训练基地

  厦门市（12个）

  陈嘉庚纪念胜地

  厦门郑成功纪念馆

  厦门市国防教育展览馆

  厦门陈化成史迹陈列馆

  厦门胡里山炮台遗址群

  厦门李林园（抗日女英雄）

  鼓浪屿好八连（73322部队72分队）

  厦门市少年军校

  厦门“英雄小八路”纪念馆

  厦门英雄三岛战地观光园

  福建陆军预备役高射炮兵师第五团训练基地

  海军厦门预备役训练基地

  漳州市（8个）

  毛主席率领红军攻克漳州纪念馆

  平和暴动纪念馆

  平和红军三平会师纪念馆

  龙海“济南第二团”荣誉室（73137部队）

  龙海镇海卫城墙

  云霄乌山革命纪念馆

  东山战斗烈士陵园

  福建陆军预备役后勤保障旅训练基地

  泉州市（14个）

  中国闽台缘博物馆

  泉州海外交通史博物馆

  泉州市中小学生社会实践基地

  洛江区俞大猷公园

  晋江施琅纪念馆

  晋江革命烈士陵园

  晋江安业民烈士陵园

  南安郑成功纪念馆

  南安叶飞将军故居

  南安73141部队红色尖刀连

  石狮李子芳纪念馆

  惠安崇武古城

  德化中共福建省委旧址

  福建陆军预备役高射炮兵师第四团训练基地

  三明市（6个）

  中央苏区反“围剿”纪念园（含建宁县革命纪念馆）

  宁化红军长征出发地纪念园

  永安抗战文化遗址及抗战文化陈列馆

  泰宁红军街、东方军司令部旧址

  清流林畲毛泽东同志旧居

  大田革命烈士陵园暨闽中工委会址

  莆田市（5个）

  戚继光纪念馆

  莆禧抗倭古城

  闽中革命史纪念馆

  南日岛烈士纪念碑

  福建陆军预备役高射炮兵师第三团训练基地

  南平市（11个）

  闽浙赣闽江地下航线纪念馆

  武夷山闽北革命历史纪念馆

  武夷山大安红色首府旧址

  武夷山上梅暴动陈列馆

  武夷山赤石暴动烈士陵园

  邵武李纲纪念馆

  建瓯中共闽北临委纪念馆

  建阳太阳山革命历史纪念馆

  顺昌东方军政治部旧址

  光泽大洲谈判旧址

  福建陆军预备役高射炮兵师第二团训练基地

  龙岩市（11个）

  闽西革命历史博物馆

  后田暴动纪念馆

  新四军第二支队纪念馆

  龙岩市新罗区中小学生社会实践教育基地

  上杭古田会议纪念馆

  上杭毛泽东才溪乡调查纪念馆

  上杭临江楼———毛泽东《采桑子·重阳》写作地

  永定金砂暴动旧址

  长汀红军长征出发地遗址群

  连城新泉革命旧址群

  连城空军战斗精神培育基地

  宁德市（7个）

  闽东革命纪念馆

  福安柏柱洋国防教育基地

  福鼎革命烈士陵园

  霞浦大京城堡旧址

  宁德市蕉城区青少年活动中心

  宁德陆军预备役海防团训练基地

  海军福建保障基地教导大队

  省直（3个）

  福建省革命历史纪念馆

  戍守台湾将士墓群（福州、福鼎、东山）

  福建师范大学人民武装学院

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited